[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                          от  25.08.2021                      г. Зима                             №  656
	О внесении изменений в постановление администрации Зиминского районного муниципального образования от 28.01.2021 г. № 48 «Об установлении расходных обязательств Зиминского районного муниципального образования на 2021 год»

В соответствии со статьями 9, 15, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпрограммой «Государственная политика в сфере экономического развития Иркутской области» на 2019 – 2024 годы государственной программы Иркутской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2019 - 2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 12 ноября 2018 года № 828-пп, постановлением Правительства Иркутской  области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», решением Думы Зиминского муниципального района от 25.08.2021 года  № 136 «О внесении изменений в перечень проектов народных инициатив Зиминского районного муниципального образования на 2021 год», руководствуясь статьями 22,46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Зиминского районного муниципального образования от 28.01.2021 г. № 48 «Об установлении расходных обязательств Зиминского районного муниципального образования на 2021 год» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Зиминского районного

муниципального образования                                                                               Н.В. Никитина
Приложение

к постановлению администрации

Зиминского районного муниципального образования

от «25» августа 2021 года № 656
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ

НА 2021 ГОД В ЗИМИНСКОМ РАЙОННОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Ответственный исполнитель

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Организация материально-технического обеспечения
 МКУК «МЦБ Зиминского района»: приобретение мебели, компьютерного и специального оборудования
	287 980,00
	267 821,40
	20 158,60
	Председатель Комитета по культуре администрации Зиминского района -  А.В. Ермилова

	2
	Приобретение народных костюмов и организация оснащения оборудованием для деятельности МКУК «Районный историко-краеведческий музей»
	125 500,00
	116 715,00
	8 785,00
	Председатель Комитета по культуре администрации Зиминского района -  А.В. Ермилова

	3
	Организация оснащения мебелью образовательных учреждений ЗРМО
	496 100,00
	461 373,00
	34 727,00
	Председатель Комитета по образованию администрации Зиминского района -  С.А. Костикова

	4
	Организация оснащения спортивными комплексами образовательных учреждений ЗРМО (установка собственными силами)
	1 845 366,24
	1 716 190,60
	129 175,64
	Председатель Комитета по образованию администрации Зиминского района -  С.А. Костикова

	5
	Приобретение спортивного комплекса МОУ Зулумайская СОШ (установка собственными силами)
	250 000,00
	232 500,00
	17 500,00
	Председатель Комитета по образованию администрации Зиминского района -  С.А. Костикова

	6
	Приобретение малых архитектурных форм МОУ Самарская СОШ (установка собственными силами), МОУ Филипповская СОШ (установка собственными силами)
	400 000,00
	372 000,00
	28 000,00
	Председатель Комитета по образованию администрации Зиминского района -  С.А. Костикова

	7
	Организация материально-технического обеспечения МУ «ФСЦ «Колос»: приобретение оборудования для деятельности учреждения
	100 000,00
	93 000,00
	7 000,00
	Директор муниципального учреждения «Физкультурно-спортивный центр «Колос» - А.В. Клешков

	8
	Текущий ремонт МУ «ФСЦ «Колос»
	150 000,00
	139 500,00
	10 500,00
	Директор муниципального учреждения «Физкультурно-спортивный центр «Колос» - А.В. Клешков

	ИТОГО:
	3 654 946,24
	3 399 100,00
	255 846,24